12 da Lei das S.A., e não alterará a participação proporcional dos acionistas no capital social da 

Companhia. 

Apresentamos abaixo um breve resumo da proposta do Grupamento de Ações:  

i) Grupamento de Ações. Por meio da proposta, será realizado o grupamento da 

totalidade das atuais 873.040.533 (oitocentos e setenta e três milhões, quarenta mil e 

quinhentas e trinta e três) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, de emissão da Companhia, na proporção de 2 (duas) ações para 1 (uma) ação da 

mesma espécie, sem modificação do capital social, nos termos do artigo. Após a conclusão 

do grupamento, o capital social da Companhia permanecerá no montante de R$ 

1.174.361.607,43 (um bilhão, cento e setenta e quatro milhões, trezentos e sessenta e 

um mil, seiscentos e sete reais e quarenta e três centavos), passando a se dividir, contudo, 

em 436.520.266 (quatrocentas e trinta e seis milhões, quinhentas e vinte mil, duzentas e 

sessenta e seis) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

ii) Tratamento das Frações. As frações de ações de titularidade de acionistas da 

Companhia como resultado do grupamento de ações serão acrescidas de frações de ações 

necessárias para completar o próximo número inteiro de ações após a aplicação do fator

[...]

Law, nor will it affect shareholders’ proportional ownership interests in the Company’s share 

capital. 

Set forth below is a brief summary of the Reverse Stock Split proposal:  

i) Reverse Stock Split. Pursuant to the proposal, all of the Company’s current 

873,040,533 (eight hundred seventy-three million, forty thousand, five hundred 

thirty-three) common shares, all registered, book-entry and with no par value, will 

be consolidated at a ratio of two (2) shares for one (1) share of the same class, 

with no change to the Company’s share capital, as provided by law. Upon 

completion of the Reverse Stock Split, the Company’s share capital will remain in 

the amount of R$1,174,361,607.43 (one billion, one hundred seventy-four million, 

three hundred sixty-one thousand, six hundred seven reais and forty-three 

centavos), but will then be divided into 436,520,266 (four hundred thirty-six 

million, five hundred twenty thousand, two hundred sixty-six) common shares, all 

registered, book-entry and with no par value.  

ii) Treatment of Fractional Shares. Any fractional shares held by the Company's 

shareholders as a result of the reverse stock split will be increased by the fractions of 

shares necessary to complete the next whole number of shares after the application of